
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
email: franci@franci.comune.siena.it 

   

  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE N. 69 DATA: 05 luglio 2019 

  

Oggetto: Affidamento di incarico di professionale per lo svolgimento della funzione di 

responsabile della produzione presso l’ISSM “Rinaldo Franci” di Siena per il periodo 

05/07/2019 – 04/07/2019 -  Impegno di spesa. 

    

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. 8 del 13 maggio 2019 “Avviso pubblico di procedura di 

valutazione comparativa per la formazione di una short list per il conferimento di n. 1 incarico 

professionale da attivare per le esigenze della produzione e organizzazione delle attività”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 34 del 13 giugno 2019 con il quale veniva nominata la 

commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure di cui all’avviso in oggetto e 

successivamente il Decreto del Direttore n. 35 del 13 giugno 2019 con cui venivano convocati i 

candidati ammessi a colloqui; 

VISTO il verbale della commissione che ha concluso i propri lavori in data 01 luglio 2019 

redigendo la short-list; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 14 del 04 luglio 2019 con il quale veniva approvata la 

suddetta short-list; 

PRESO ATTO delle indicazioni fornite con comunicazione del Direttore M° Luciano Tristaino 

registrata al protocollo n. 3914/19 del 05/07/2019 con oggetto “Individuazione di incarico di 

collaborazione esterna per la funzione di responsabile della produzione” e relativa 

all’individuazione del sotto indicato esperto esterno cui affidare l’incarico per di cui in oggetto: 

Maestro Francesco Grassi incarico professionale per lo svolgimento per la funzione di 

responsabile della produzione per il periodo 05/07/2019 – 

04/07/2019 per l’importo di € 14.000,00 oltre a Cap al 4% 

per €. 560,00 e a Iva al 22% per €. 3.203,20 (se dovuti) per 

un totale di €. 17.763,20; 

DATO ATTO pertanto che la spesa complessiva per l’incarico di cui si tratta ammonta ad € 

14.000,00, oltre a Cap al 4% per €. 560,00 e a Iva al 22% per €. 3.203,20 (se dovuti) per un 

totale di €. 17.763,20; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, che all' art.7 comma 6 – 

6bis prevede per le Amministrazioni Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, incarichi individuali a esperti di provata competenza; 



    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.istitutofranci.it 
email: franci@franci.comune.siena.it 

RILEVATO che nel Bilancio di Previsione 2019 è previsto apposito capitolo per le spese di cui 

all'oggetto; 

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto 

Superiore di Studi Musicali “Rinaldo Franci”; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 DETERMINA 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. che l’importo totale che l’Istituto dovrà sostenere per il costo dell’incarico di cui si tratta, 

ammonta € 14.000,00, oltre a Cap al 4% per €. 560,00 e a Iva al 22% per €. 3.203,20 (se 

dovuti) per un totale di €. 17.763,20;  

3. di impegnare la somma di € 14.000,00, oltre a Cap al 4% per €. 560,00 e a Iva al 22% per 

€. 3.203,20 (se dovuti) per un totale di €. 17.763,20 sull’apposito capitolo di bilancio 2019 

n. 520 "Manifestazioni e produzioni artistiche" per sostenere il costo dell’incarico di cui si 

tratta; 

4. di dare atto che il compenso dovuto al professionista di cui in narrativa sarà versato in 

quattro rate trimestrali dietro presentazione di regolare fattura elettronica e relazione sullo 

stato di avanzamento del lavoro affidato dietro visto del Direttore dell’Istituto; 

5. di trasmettere il presente impegno al Direttore per la predisposizione di apposita lettera 

d’incarico; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti 

e collaboratori”. 

 

Il DIRETTORE DI RAGIONERIA 

attesta la copertura finanziaria 

Dott.ssa Veronica Campani 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Alessandra Barzagli 

 


